

**SPRAWOZDANIE**  
**z realizacji Programu współpracy Gminy Gorzyce z organizacjami**  
**pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego w**  
**2022 roku**

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023, poz.571) Wójt Gminy zobowiązany jest do dnia 31 maja 2023 r. przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku ubiegłym.

Program współpracy Gminy Gorzyce z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 przyjęty został przez Radę Gminy Gorzyce w dniu 22.12.2021 r. Uchwałą Nr XXXV/346/21. W programie tym jako priorytety we współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 r. określono działania w następującym zakresie:

- ochrona i promocja zdrowia,
- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,
- nauka, edukacja, oświata i wychowanie,
- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
- działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,
- pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób.

W budżecie gminy na zadania z zakresu "Ochrony, promocji zdrowia i pomocy społecznej" w 2022 r. przeznaczono kwotę 90.000,00 zł. Po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert dotacja przyznana została Archidiecezjalnemu Domowi Hospicyjnemu w Katowicach, w ramach którego działa Stacja Opieki Caritas w Gorzycach. Całość realizowanego zadania ogółem wyniosła 129.567,50 zł., z tego środki własne Archidiecezjalnego Domu Hospicyjnego w Katowicach wyniosły 39.567,50 zł. Zadanie realizowane było od 1 lutego do 31

grudnia 2022 r.

W ramach realizowanego zadania objęto opieką mieszkańców Gminy Gorzyce potrzebujących wsparcia w zakresie usług opiekuńczo - rehabilitacyjnych i usług rehabilitacyjnych. W ubiegłym roku wykonano zabiegi z zakresu fizykoterapii oraz rehabilitacji w gabinecie i w domu pacjenta w ilości 36.889 zabiegów stacjonarnych oraz 36 wizyt domowych. Ogółem pomocą objęto ponad 1.312 osób.

W ramach małych grantów zostały udzielone następujące dotacje:

1. Dla klubu szachowego „Gambit” w kwocie 4.889,78 zł na realizację zadania p.t. Cykl szkoleniowy dla członków klubu szachowego „Gambit,, Gorzyce i wszystkich chętnych mieszkańców gminy Gorzyce. Cykl ten był realizowany w okresie od października do grudnia 2022 r. Dotacja została przeznaczona na szkolenie oraz organizację turnieju.

W ramach dotacji zostały zakupione nagrody za zajęcie: 1, 2 i 3 miejsca na turnieju szachowym oraz pokrycie kosztów 24 godzin szkolenia. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 6.740,08 zł, z tego środki własne klubu 1.850,30 zł.

2. Dla Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Wodzisławskiej

w kwocie 3.000,00 zł na realizację zadania "Wspomnienia, które nigdy nie przeminą" dokumentującego historię lokalnego harcerstwa dziewcząt w Czyżowicach. Zadanie realizowane było od czerwca do lipca 2022 r. Dotacja została przeznaczona na wydruk książki. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 7.950,00 zł, z tego środki własne 4.950,00 zł

3. Dla Stowarzyszenia „Aktywna Olza” w kwocie 2.000,00 zł na realizację zadania „Wielka Woda – pamięć o przeszłości, nadzieją na bezpieczną przyszłość Olzy”. Zadanie realizowane było od września do listopada 2022 r. Dotacja została przeznaczona na przygotowanie grafiki oraz wydruk książki „Wielka Woda”. Całkowita wartość zadania wyniosła 5.800,13 zł, z tego ze środków własnych 3.800,13 zł.

4. Dla Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Wodzisławskiej w kwocie 6.500,00 zł na realizację zadania Obóz wypoczynkowy „Zabieszczaduj” wraz z realizacją Programu profilaktyki antyalkoholowej i społecznej „Żyj zdrowo i bezpiecznie”, a także dla Kolonii zachowawczej „Zachowe-harcerskie bractwo rycerskie” wraz z realizacją programu profilaktyki antyalkoholowej i społecznej. Zadanie realizowane było od lipca do sierpnia 2022 r. Z dotacji zostały pokryte koszty przejazdu dzieci z terenu gminy Gorzyce na obóz harcerski i kolonię zachowawczą oraz transport na wycieczki organizowane w ramach obozu. Koszt całkowity organizacji obozu i kolonii wyniósł 82.629,54 zł, z tego środki własne 76.129,54 zł. W obozie i kolonii zachowawczej ogółem wzięło udział 39 osób z terenu gminy Gorzyce.

W 2022 r. zorganizowane zostały tradycyjne spotkania noworoczne z przedstawicielami wszystkich organizacji pozarządowych działających na terenie gminy,. Spotkania te były okazją do podziękowania za zaangażowanie i aktywny udział w życiu społeczno - kulturalnym i gospodarczym gminy.

W ramach współpracy organizacje pozarządowe uzyskały pomoc w pozyskiwaniu funduszy ze źródeł zewnętrznych, udzielono porad pszczelarzom, kołom gospodyń wiejskich, stowarzyszeniom, klubom sportowym.

Biorąc pod uwagę założenia Programu współpracy Gminy Gorzyc z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz środki zaplanowane w budżecie gminy na realizację można przyjąć, że Program został w pełni zrealizowany.

Wójt Gminy Gorzyce

Daniel Jakubczyk

.